128.
Róma, 1526. február 22. és március 1. 

VII. Kelemen pápa Charles de Lannoy nápolyi alkirályhoz,  
Giovanni Salviati és Thomas Wolsey bíborosokhoz

Jóllehet nemrég küldött levelében a császárt és más uralkodókat értesítette már a Magyarországot fenyegető 
veszélyről, de ezt azóta újabb levelek is megerősítették. Ezért elküldi Paolo Vettorit (a későbbi, március 1-ji  
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levélben Capino de Capit), hogy ezekről és még néhány más dologról beszéljen uralkodójukkal, és kéri,  
legyen segítségére.

Orig.1: Hártya, eredeti pápai bréve. A hártya bal felső sarkában: ‘pro minuta’, mellette más kéz írásával: 
‘Viceregi’. A hátlapján: ‘Viceregi. 1526. Anno tertio. Februarii XXII. Viceregi credentiale pro Paulo Victo-
rio super rebus Ungaricis.’ Alatta más kéz írásával: ‘100’, fölötte kihúzva: ‘101’. ASV Arm. XL., vol. 13,  
fol. 87rv, n. 109. Cit.: ASV Arm. XXXIX., vol. 46, fol. 128v, n. 100. Orig.2: Papír, eredeti fogalmaz-
vány. A lap tetején középen: ‘Cardinali de Saluiatis’. A lap alján: ‘Simile cardinalia Eboracen[si] mutatis, que 
interlineata sunt’. Alatta kihúzva: ‘viceregi’. A túlsó oldalon: ‘1526. Anno tertio. Februarii XXII. Cardinali 
de Saluiatis, cardinali de Eboracen[si] commendatium pro Paulo Victorio super rebus Ungaricis’. Alatta más 
kéz írásával: ‘99’, fölötte kihúzva: ‘100’. ASV Arm. XL., vol. 13, fol. 87rv, n. 107. Cop.: Orig.2 17. szá- 
zadi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 46, fol. 128v, n. 99., Cseles Márton erről készített másolata:  

ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 357.

Clemens papa VII.

Dilecte fili,b csalutem et apostolicam benedictionem.c Scripsimus proximed ead serenissi-
mum cesaremf e get ad ceteros Christianos reges ac principes,g quibus in periculis esset regnum 
Ungarie. Nunc vero, cum et ea novis litteris confirmentur, et certiora gravioraque etiam 
afferantur,h visum est mittere dilectum filium iPaulum Victorium,i qui cum eisj de his et aliis 
rebus ad salutem Christianitatis pertinentibus kac etiamk tecuml loqueretur et ageret nostris 
verbis. Hortamur nobilitatemm tuam, ut illi plenam fidem haberen eumque oapudp cesaremq 
ipsumo ad ea omnia procuranda radiuvare velit,r que a nobis circa hec expeti queque necessaria 
esse, cum ab eo intelliges, tum spro prudentia tuas per te ipsum poteris cognoscere, tquod erit 
nobis gratissimum et expectatum a tua nobilitateu.t vDatum Rome, apud Sanctum Petrum,  
sub annulo piscatoris, die wXXII Februariiw MDXXVI, pontificatus nostri anno tertio.v